
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 771

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 140 DEL 05-12-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Istituto Internazionale del teatro del Mediterraneo - Erogazione contributo
per evento "L'organetto e altri mille barbari strumenti" (La Carovana dei
Suoni). CIG: Z49261E7CB.

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO:

- che il Presidente dell’Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo – Sezione Italiana - ha
presentato al Comune di Civitella del Tronto, con nota del 07/06/2018, acquisita agli atti dell’Ente il
giorno 08/06/2018 al n. di Prot. 5251, formale proposta di partecipazione al progetto “L’organetto e
altri mille barbari strumenti (La carovana dei suoni)” che ridefinisce il capitale sonoro del cratere
sismico teramano e lo riconnette alle espressioni più significative della musica nazionale ed
internazionale per contribuire a ricostruire l’attrattività culturale e turistica del territorio;

- che la predetta iniziativa, articolata in quattro giorni di attività, prevedeva la partecipazione di quattro
diversi Comuni;

-che la proposta è stata finanziata dalla Regione Abruzzo con i fondi MIBACT per il rilancio delle
aree del cratere sismico;

CONSIDERATO che, per gli eventi previsti nel Comune di Civitella del Tronto il giorno 25 giugno
2018, l’Istituto richiedeva, nell’ambito del patrocinio, la concessione di spazi all’aperto in Largo
Vinciguerra, la concessione di Piazza Filippi Pepe per l’intera giornata, l’autorizzazione all’utilizzo
degli spazi in Fortezza per gli eventi da programma nel monumento, l’allestimento di un palco
(lunghezza mt. 10 e profondità mt. 12, con capacità di portata 600 kg/mq) e di un numero minimo di
200 sedie per il pubblico, la disponibilità di transenne per l’area palco ed il backstage, la fornitura di
energia elettrica (KW 150, trifase 380V con neutro e messa a terra, completo di cavo con muta
power-look o muffola posta al centro del retropalco), l’affissione gratuita di manifesti nel territorio
comunale nonché il divieto di accesso e di sosta lungo Largo Vinciguerra e in Piazza Filippi Pepe a
partire dalle ore 9.00 fino alla conclusione della manifestazione;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento Comunale
per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede benefici ed agevolazioni



finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed utilità e ad arricchire il tessuto
culturale  e sociale del paese;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 72 del 23/06/2018 con la quale si concedeva all’Istituto
Internazionale del Teatro del  Mediterraneo il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto per la
realizzazione del progetto sopra citato;

VISTE le note dell’Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo – Sezione Italiana del
18/10/2018 con le quali si chiede l’erogazione del contributo di € 1.000,00 e si trasmettono la
relazione sugli esiti del progetto ed il rendiconto di gestione finanziaria, completo dell’elenco dei
documenti contabili;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z49261E7CB;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INPS_11827196 del
13/08/2018, attestante che l’ “Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo – Sezione Italiana”
risulta REGOLARE nei confronti di Inps e Inail;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge
241/1990;

di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, la somma di Euro 1.000,00 a favore2)
dell’Istituto Internazionale del Teatro del Mediterraneo – Sezione Italiana con sede legale in via
N.Sauro 27, Teramo, P.I. 01738820677;

3)  di imputare la spesa al capitolo 1027 del bilancio del corrente esercizio, impegno n. 169;

di accreditare la somma di € 1.000,00 sul c/c bancario IBAN: IT07U 05424 767804)
000000050805.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella raccolta
di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto/2000 n. 267.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.140 del 05-12-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-12-10T09:01:27+0000
	Germano Mignini




